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Tagespflege

Altenzentrum Maria Lindenhof  - Dorsten 

Diakonisches Werk 
Gladbeck-Bottrop-Dorsten

Seniorenhilfe gGmbH

 

19151220J 

Diakonie
Diakonisches Werk
Gladbeck-Bottrop-Dorsten

Seniorenhilfe gGmbH

Tagespflegeentgelt ab 01.01.2022 
    Das Tagespflegeentgelt setzt sich zusammen aus: 
    

Heimkosten 
Preis 

pro Tag 
Unter-
kunft 

Verpfle-
gung 

Pflege 
und Be-
treuung 

Altenpflege-
ausbildungs-

umlage 

Pflegeaus-
bildungs-

fonds 
Pflegegrad 1 88,97 € 10,56 € 8,13 € 65,35 € 0,26 € 4,67 € 
Pflegegrad 2 92,41 € 10,56 € 8,13 € 68,79 € 0,26 € 4,67 € 
Pflegegrad 3 95,85 € 10,56 € 8,13 € 72,23 € 0,26 € 4,67 € 
Pflegegrad 4 99,29 € 10,56 € 8,13 € 75,67 € 0,26 € 4,67 € 
Pflegegrad 5 102,73 € 10,56 € 8,13 € 79,11 € 0,26 € 4,67 € 
    

Fahrtkosten Entfer-
nungspauschale 

Preis pro Anwesen-
heitstag 

  

Bereich A     (bis 5 km) 16,56 €   
Bereich B     (bis 10 km) 19,49 €   
Bereich C     (über 10 km) 26,88 €   
    
Die Pflegekassen übernehmen die Kosten der 
Pflege, der Altenpflegeausbildungsumlage  
sowie der Fahrtkosten, max. jedoch monatlich: 

  

Pflegegrad 1 bis zu    125,00 €   
Pflegegrad 2 bis zu    689,00 €   
Pflegegrad 3 bis zu 1.298,00 €   
Pflegegrad 4 bis zu 1.612,00 €   
Pflegegrad 5 bis zu 1.995,00 €   
 
Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung werden nicht übernommen und sind somit Ei-
genanteile. Jeder Gast mit einem Pflegegrad erhält 125,00 € als Entlastungsbetrag von der 
Pflegekasse. Diese Leistungen können verwendet werden, um die Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung im Nachhinein durch die Pflegekasse erstatten zu  
lassen. 
 
Die Investitionskosten in Höhe von 6,33 € werden nach Vorlage des Einstufungsbeschei-
des vom zuständigen Kostenträger (kreisfreie Stadt oder Landkreis) übernommen. Zum 
01.07.2021 erfolgt eine Neubeantragung der Investitionskosten. Vorsorglich weisen 
wir darauf hin, dies eine Veränderung der Entgelte zur Folge hat. 
 
Die Preise gelten bis zum Inkrafttreten neuer Pflegesätze und Entgelte. 
 


